Házi: i. m. II/2. 216-217.

354.

1530. körül. János király Buda város tanácsának meghagyja, hogy Pod-
maniczky Jánost vagy emberét egy budai, Olasz utcai házba, mely egykor
Szerencsés Imréé volt (que alias quondam Emerici Zerenches prefuisset),
csere címén a szokásos módon iktassa be.

OL. Neoregestata Acta. Iasc. 430. n. 11. Kiadva: Lukinich: A podmanini Pod-
maruczky-család oklevéltára. Bp. 1939. II. 431-432.

355.

1531. március 1. Tiibrer Vid soproni cipész végrendeletéből kivonat. Tar-
tozik Manus és Izsák soproni zsidóknak:

"... Item dem Manwsch jwdn pin ich schwlldig 10. lb. den. Item
dem Ysagk jwdn pin ich schwlldig 28 lb. den."

Házi: i. m. II/2. 52.

356.

1531. december 2. Krakkó. Krakkó város tanácsának levele Eperjes város
tanácsá hoz, melyben írják, hogy Dániel Péter krakkói polgár kezébe
Meirer Lukács eperjesi polgár és Márk zsidó egy ezüst poharat tettek le,

azzal, hogy azt csak kettejük engedélyével lehet bárkinek kiadni.

"Silhia Luca Meirer cive Apper.iense et Marco dudeo communi con-
sensu et voluntate ad fideles manus repositum esse ciathum argenteum
inaurataum, ddque pignoris Ioco octuagínta florenorum, ea tamen lege,
ne ubriusque consensum ouipiam exteadaretur. Nunc autern se infestar i
ab eodern Hebr-eo, qui ciathum ah illo repetit. se autern illi dare neque
posse, neque Iicere, nisi accesserit consensus eiusdem Lucae", tehát a
zsidó most kéri vissza a poharat, de ő azt a másik hozzájárulása nélkül
ki nem adhatja. Kérdezzék meg tehát Lukácsot, hogy "haec etiam illius
sit voluntas, ut iudeo ciathum daretur nec ne?"

Eredetije papíron, zárópecséttel, Eperjes város levéltárában.
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357.

1532. december 17. Kivotuü Kirschner (Szűcs) Zsigmond soproni polgár
végrendeletéből:

"~O •• Item dem Manwseh jwdn piu ich schwlldig 18 lb. den., daran
hab ,icihim czallt 8 'lb. den."

Házi: 1. m. 11/2.57.

358.

1533. július 4. Buda. János király csallóközi Nagy Sebestyén hűséges
szolgálatai jutalmául felmenti annak két rimaszomotüi házát minden

adózás alól. Az egyik ház a Zsidó utcában volt.

"Nos Joannes Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. Me-
morie oommendarnus tenore presentíum sígnífícantes, quibus expedit
universis. quod rios cum lad) supplicationem nonnullorum fide1ium
nostrórum per eos, pro parte et in persóna .fidelis nostra nobilis Sebas-
tiani Nagh de Challokewz nobis factam, tum vero considerantes fidem,
industriarn ac gratissima servuticrum merita eíusdern Sebastaani per
eundem nobis un omni sttatai) r€T1UiIIlet fortunarum nostrarum exhibitis
et impensis ; tetales duas dornos eiusdem in portaone magnáfioi Emerici
Orzag de Gwth in oppido Rirnazombatíh vocato, in cornitabu Kyshonth
habitas: quarum una in platea Naghwcza dn vioinitatibus domorum pro-
vidorum Stephani Kys 'I'halgyartho et Thome Lakathgyartno, altera
vero jlll platea .sydowcza sirnaliter lin vícímtatdcus domorum providorum
B(... )y San dor ac AmbiOsii Warga sita est: ab omni solutáone oensuum,
taxarum seu contráoutíonum nostrarum tam ordinardorum subsidíorum-
que et lueri oamere nostre ac etáarn aharum quarumcunque solutionum
nobis et successoribus riostris, regíbus Hungarie, ramone predtetarum
domorom qualitercunque provenire deberrtíum duximus in perpetuum
exirnendas, Iibertandas et supportandas, imo eximiÍJIIlJUS,ihiiber(1Jaanrus)et
supportamus presentium per vigorem: quociroa vobis fideljbus nostris
magnificis moderno futurisque Thezauraríís et eorum vioegerentibus (ac)
egregiis et nohiliibus comibíbus, vicecomítibus ac íudicibus nobilium dicti
comitatus Kyshonth necn on dicaterébus et exactoribus quorundarn cen-
suum, taxanurn et contríbutdonum nostrarum ordínaríorum et extra-
ordínariorurn subsidiorumque et Iucri carnere nostre, pretereá pru-
deritibus et circumspectís iudioibus et .iuratis elvibus predictí oppidi
Rymazombath pronunc constitutís et in futurúrn constitaiendis presentam
scilicet notitiarn habitucis harum serie rnandamus firmissime, quatinus
a modo deinceps nullus omnimo vestrum prefatum Sebastianurn Nagh
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ipsiusque heredes et pesteritates utrdusque sexus universos ad solu-
tionem predictorum censuum, taxarum et contrilbutionum nostrarum
ordínariorum et extraordánaríorum subsidiorumque ac lucri camere
nostre nobis, ut prefertur et successorábus nostris Regibus, ratione pre-
díctarum domorum provenire debentium eegere et compellere aut in
persona rebusque et boros suis ab non solutionem earundem ímpedire,
turbare molestareque seu quovis modo damníf'icare nulílo unquam tem-
pore presumabis nec sitis ausi modo aliquali gratie nostra sua obtentu.
Presentes autem post earum lecturam semper reddi iubemus presen-
tantd. natum Eude feria sexta post festum Visitationis Beatissime Vir-
ginis Marie, Anno Domini Millesimo quingentesimo tricesimo tertio,
regriorum vero nostrorum predictorum anno septimo. Joannes rex manu
propnia.